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Tabulka 1 Geografické charakteristiky území TO Ostravsko – rok 2009 

Název obce 
P

o
če

t 
čá

st
í o

b
ce

 
 (

k 
31

.1
2.

) 

P
o

d
íl 

ze
m
ěd
ěl

sk
é 

p
ů

d
y 

z 
ce

lk
o

vé
 v

ým
ě

ry
 (

%
) 

P
o

d
íl 

o
rn

é 
p
ů

d
y 

ze
 

ze
m
ěd
ěl

s
ké

 p
ů

d
y 

(%
) 

P
o

d
íl 

tr
va

lý
ch

 t
ra

vn
íc

h
 

p
o

ro
st
ů

 z
e 

ze
m
ěd
ěl

sk
é 

p
ů

d
y 

(%
) 

P
o

d
íl 

za
st

av
ě

n
ýc

h
 a

 
o

st
at

n
íc

h
 p

lo
ch

 z
 c

el
ko

vé
 

vý
m
ěr

y 
(%

) 

P
o

d
íl 

vo
d

n
íc

h
 p

lo
ch

 z
 

ce
lk

o
vé

 v
ým

ě
ry

 (
%

) 

P
o

d
íl 

le
sn

íc
h

 p
o

ze
m

ků
 z

 
ce

lk
o

vé
 v

ým
ě

ry
 (

%
) 

K
o

ef
ic

ie
n

t 
ek

o
lo

g
ic

ké
 

st
ab

ili
ty

 

O
rn

á 
p
ů

d
a 

(h
a)

 

C
h

m
el

n
ic

e 
(h

a)
 

V
in

ic
e 

(h
a)

 

Dolní Lhota 1 56,6 73,2 12,2 9,4 0,5 33,4 0,96 222 0 0

Horní Lhota 1 55,1 71,4 20,5 7,8 0,5 36,7 1,12 190 0 0

Velká Polom 1 63,3 83,1 11,6 7,2 0,4 29,1 0,67 613 0 0

Čavisov 1 47,8 76,1 18,3 4,9 0,2 47,0 1,42 150 0 0

Ostrava 37 39,0 61,9 16,6 45,0 4,5 11,5 0,45 5174 0 0

Vřesina 1 62,4 75,4 13,4 11,7 0,9 25,1 0,70 407 0 0

Klimkovice 4 76,8 85,0 4,5 13,8 1,5 7,9 0,26 956 0 0

Celkem 46 57,3 75,2 13,9 14,3 1,2 27,2 0,8 7711 0 0
Zdroj: ČSÚ  

 
Tabulka 2 Geografické charakteristiky území TO Ostravsko (2009) 
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Dolní Lhota 44 0 37 179 3 13 37 304 536
Horní Lhota 22 0 55 178 2 10 27 267 484
Velká Polom 39 0 86 340 4 24 60 738 1166
Čavisov 11 0 36 193 1 6 15 197 411
Ostrava 1749 53 1386 2470 958 2008 7624 8361 21422
Vřesina 61 0 72 217 8 27 74 540 865
Klimkovice 118 1 51 115 21 47 156 1125 1464
Celkem 2043 54 1722 3693 997 2135 7994 11530 26349

Zdroj: ČSÚ  

 
Graf 1 Vývoj obyvatel TO Ostravsko od roku 2005 do roku 2009  

 
Zdroj: Vlastní zpracování  
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Tabulka 3 Vývoj celkového počtu obyvatel územních celků TO Ostravsko 2005 – 2009  
Název obce 2005 2006 2007 2008 2009 

Dolní Lhota 1 357 1 369 1 359 1 375 1 378

Horní Lhota 623 647 682 697 726

Velká Polom 1 592 1 622 1 658 1 718 1 776

Čavisov 450 460 464 473 471

Ostrava 310 078 309 098 308 374 307 767 306 006

Vřesina  2 468 2 492 2 552 2 605 2 684

Klimkovice 3 873 3 917 3 995 4 059 4 108

Celkem 320 441 319 605 319 084 318 694 317 149
Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (vlastní zpracování)  

 
Tabulka 4 Přirozená změna počtu obyvatel územních celků TO Ostravsko 2005 – 2009  

Název obce 2005 2006 2007 2008 2009 

Dolní Lhota 4 - -5 -7 -

Horní Lhota -3 -5 -3 -1 3

Velká Polom 4 15 6 1 6

Čavisov -5 2 1 - -1

Ostrava -124 8 67 182 -38

Vřesina  8 -8 -6 - -2

Klimkovice 15 -10 -1 11 10

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (vlastní zpracování)  

 
Tabulka 5 Změna počtu obyvatel územních celků TO Ostravsko 2005 – 2009 stěhováním 

 2005 2006 2007 2008 2009 

Ostrava -1200 -988 -791 -789 -1723

Klimkovice 39 54 79 53 59

Vřesina  14 32 66 53 81

Velká Polom 7 15 30 59 52

Čavisov 7 8 3 9 -1

Dolní Lhota 13 12 -5 23 3

Horní Lhota 11 29 38 16 26
Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (vlastní zpracování)  
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Tabulka 6 Demografická struktura obyvatel statutárního města Ostravy 1991 – 2009  

Rok 
Počet obyvatel 

k 31.12. 
v tom podle pohlaví v tom ve věku 
muži ženy 0 až 14 let 15 až 64 let 65 a více let

1991 327 413 158 404 169 009 67 116 223 038 37 259 

1992 327 055 158 211 168 844 65 473 223 979 37 603 

1993 326 242 157 833 168 409 63 649 224 567 38 026 

1994 325 670 157 597 168 073 61 531 225 649 38 490 

1995 324 813 157 303 167 510 59 896 225 936 38 981 

1996 323 870 156 793 167 077 58 426 226 007 39 437 

1997 323 177 156 468 166 709 56 983 226 245 39 949 

1998 322 111 155 886 166 225 55 478 226 566 40 067 

1999 321 263 155 423 165 840 54 019 226 948 40 296 

2000 320 041 154 864 165 177 52 508 227 091 40 442 

2001 315 442 152 294 163 148 50 631 224 632 40 179 

2002 314 102 151 548 162 554 49 323 224 351 40 428 

2003 313 088 151 086 162 002 47 893 224 384 40 811 

2004 311 402 150 059 161 343 46 589 223 581 41 232 

2005 310 078 149 488 160 590 45 372 222 260 42 446 

2006 309 098 149 167 159 931 44 111 221 413 43 574 

2007 308 374 148 944 159 430 43 507 220 304 44 563 

2008 307 767 148 987 158 780 43 002 218 852 45 913 

2009 306 006 148 183 157 823 42 702 216 069 47 235 

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (vlastní zpracování)  
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Tabulka 7 Demografická struktura obyvatel města Klimkovice 1991 – 2009  

Rok 
Počet obyvatel 

k 31.12. 
v tom podle pohlaví v tom ve věku 
muži ženy 0 až 14 let 15 až 64 let 65 a více let 

1991 4 081 2 008 2 073 831 2 735 515 

1992 4 085 2 006 2 079 808 2 765 512 

1993 4 147 2 033 2 114 825 2 808 514 

1994 3 690 1 827 1 863 714 2 498 478 

1995 3 709 1 832 1 877 710 2 513 486 

1996 3 745 1 847 1 898 702 2 551 492 

1997 3 739 1 835 1 904 685 2 575 479 

1998 3 747 1 855 1 892 677 2 588 482 

1999 3 760 1 853 1 907 662 2 615 483 

2000 3 796 1 867 1 929 649 2 646 501 

2001 3 756 1 832 1 924 637 2 618 501 

2002 3 779 1 843 1 936 614 2 661 504 

2003 3 779 1 838 1 941 596 2 683 500 

2004 3 819 1 857 1 962 593 2 713 513 

2005 3 873 1 875 1 998 597 2 729 547 

2006 3 917 1 906 2 011 577 2 779 561 

2007 3 995 1 954 2 041 576 2 833 586 

2008 4 059 1 996 2 063 583 2 874 602 

2009 4 108 2 019 2 089 595 2 898 615 

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (vlastní zpracování)  
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Tabulka 8 Demografická struktura obyvatel obce Čavisov 1991 – 2009  

Rok 
Počet obyvatel 

k 31.12. 
v tom podle pohlaví v tom ve věku 
muži ženy 0 až 14 let 15 až 64 let 65 a více let

1991 419 207 212 106 262 51 

1992 422 210 212 104 268 50 

1993 431 214 217 98 277 56 

1994 435 214 221 94 286 55 

1995 436 213 223 87 295 54 

1996 442 216 226 88 297 57 

1997 447 219 228 88 299 60 

1998 461 225 236 91 308 62 

1999 459 224 235 88 309 62 

2000 448 217 231 84 300 64 

2001 444 214 230 90 298 56 

2002 439 209 230 83 304 52 

2003 448 211 237 79 319 50 

2004 448 210 238 77 316 55 

2005 450 215 235 72 327 51 

2006 460 221 239 69 337 54 

2007 464 226 238 64 344 56 

2008 473 233 240 63 350 60 

2009 471 232 239 57 352 62 

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (vlastní zpracování)  
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Tabulka 9 Demografická struktura obyvatel obce Velká Polom 1991 – 2009  

Rok 
Počet obyvatel 

k 31.12. 
v tom podle pohlaví v tom ve věku 
muži ženy 0 až 14 let 15 až 64 let 65 a více let

1991 1 516 748 768 322 1 017 177 

1992 1 501 745 756 300 1 017 184 

1993 1 496 740 756 288 1 017 191 

1994 1 501 744 757 273 1 037 191 

1995 1 506 751 755 260 1 044 202 

1996 1 492 744 748 234 1 049 209 

1997 1 502 748 754 226 1 059 217 

1998 1 522 758 764 219 1 085 218 

1999 1 548 763 785 221 1 102 225 

2000 1 571 774 797 225 1 122 224 

2001 1 605 786 819 224 1 140 241 

2002 1 588 776 812 210 1 133 245 

2003 1 597 784 813 216 1 130 251 

2004 1 581 773 808 206 1 129 246 

2005 1 592 776 816 215 1 122 255 

2006 1 622 788 834 223 1 135 264 

2007 1 658 813 845 232 1 153 273 

2008 1 718 840 878 255 1 192 271 

2009 1 776 871 905 283 1 216 277 

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (vlastní zpracování)  
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Tabulka 10 Demografická struktura obyvatel obce Horní Lhota 1991 – 2009  

Rok 
Počet obyvatel 

k 31.12. 
v tom podle pohlaví v tom ve věku 

muži ženy 0 až 14 let 15 až 64 let 65 a více let

1991 518 243 275 116 332 70 

1992 524 249 275 111 341 72 

1993 541 258 283 115 354 72 

1994 534 255 279 103 361 70 

1995 540 257 283 107 367 66 

1996 553 262 291 110 374 69 

1997 568 270 298 118 378 72 

1998 563 264 299 116 372 75 

1999 581 272 309 119 386 76 

2000 589 277 312 104 403 82 

2001 588 278 310 112 399 77 

2002 591 281 310 105 406 80 

2003 592 282 310 97 408 87 

2004 615 292 323 91 436 88 

2005 623 297 326 91 447 85 

2006 647 310 337 90 473 84 

2007 682 322 360 88 506 88 

2008 697 334 363 83 523 91 

2009 726 344 382 88 547 91 

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (vlastní zpracování)  
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Tabulka 11 Demografická struktura obyvatel obce Dolní Lhota 1991 – 2009  

Rok 
Počet obyvatel 

k 31.12. 
v tom podle pohlaví v tom ve věku 
muži ženy 0 až 14 let 15 až 64 let 65 a více let

1991 1 235 615 620 235 835 165 

1992 1 233 610 623 225 825 183 

1993 1 227 607 620 218 820 189 

1994 1 228 609 619 208 831 189 

1995 1 220 601 619 196 834 190 

1996 1 235 601 634 199 837 199 

1997 1 223 597 626 184 836 203 

1998 1 216 593 623 181 836 199 

1999 1 223 600 623 173 854 196 

2000 1 238 609 629 173 863 202 

2001 1 235 614 621 173 880 182 

2002 1 277 628 649 188 908 181 

2003 1 308 643 665 204 922 182 

2004 1 340 662 678 211 942 187 

2005 1 357 673 684 213 945 199 

2006 1 369 682 687 211 957 201 

2007 1 359 676 683 199 964 196 

2008 1 375 683 692 202 972 201 

2009 1 378 685 693 200 977 201 

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (vlastní zpracování)  
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Tabulka 12 Demografická struktura obyvatel obce Vřesina 1991 – 2009  

Rok 
Počet obyvatel 

k 31.12. 
v tom podle pohlaví v tom ve věku 
muži ženy 0 až 14 let 15 až 64 let 65 a více let 

1991 2 314 1 142 1 172 430 1 577 307 

1992 2 299 1 129 1 170 404 1 581 314 

1993 2 308 1 128 1 180 398 1 591 319 

1994 2 313 1 133 1 180 387 1 601 325 

1995 2 314 1 135 1 179 376 1 603 335 

1996 2 320 1 141 1 179 369 1 597 354 

1997 2 321 1 142 1 179 359 1 610 352 

1998 2 324 1 149 1 175 360 1 610 354 

1999 2 331 1 161 1 170 341 1 631 359 

2000 2 377 1 183 1 194 347 1 668 362 

2001 2 362 1 171 1 191 352 1 653 357 

2002 2 358 1 163 1 195 347 1 653 358 

2003 2 410 1 188 1 222 353 1 695 362 

2004 2 446 1 206 1 240 361 1 702 383 

2005 2 468 1 214 1 254 353 1 716 399 

2006 2 492 1 228 1 264 357 1 723 412 

2007 2 552 1 248 1 304 367 1 765 420 

2008 2 605 1 275 1 330 372 1 793 440 

2009 2 684 1 311 1 373 390 1 836 458 

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (vlastní zpracování)  
 
 
 
 
Graf 2 Počet uchazečů o zaměstnání připadající na 1 volné pracovní místo k 31.7.2010 

 
Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí 
(http://portal.mpsv.cz/sz/local/ot_info/trh_prace_novy/kraj_moravskoslezsky/grafy/mskgraf2_0710.pdf) 
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Tabulka 13 Počet volných pracovních míst v okresech MSK 2005 – 2010 (k lednu daného roku) 

 
 Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí  
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Tabulka 14 Vzdělávací zařízení poskytující vzdělání v oblasti cestovního ruchu v TO Ostravsko 
Název vzdělávací 

instituce 
Typ Lokalizace Kapacita Obory Bližší informace 

Střední škola prof. 
Zdeňka Matějčka, 
Ostrava-Poruba, 17. 
listopadu 1123, 
příspěvková 
organizace  

SŠ 
Ostrava – 
Poruba 

1 500 

Hotelnictví a turismus  dobíhající obor 

Hotelnictví 
řádné denní 
s maturitní zk. 

Kuchař - číšník - 
příprava jídel 

řádné denní 
s výučním listem 

Kuchař – číšník dobíhající obor 

Kuchařské práce dobíhající obor 

Střední škola 
společného 
stravování, Ostrava - 
Hrabůvka, 
příspěvková 
organizace  

SŠ 
Ostrava - 
Hrabůvka 

1 260 

Cestovní ruch 
řádné denní 
s maturitní zk. 

Kuchař dobíhající obor 

Gastronomie 
řádné denní 
s maturitní zk. 

Společné stravování 
denní i dálkové 
nástavbové 
s maturitní zk. 

Kuchař - číšník pro 
pohostinství 

dobíhající obor 

Kuchař – číšník 
denní i dálkové 
řádné s výučním 
listem 

Kuchařské práce dobíhající obor 

Kuchař dobíhající obor 

AHOL - Střední škola 
gastronomie, turismu 
a lázeňství  

SŠ 
Ostrava - 
Vítkovice 

576 

Gastronomie - 

Společné stravování 
nástavbové 
s maturitní zk. 

Hotelnictví a turismus  dobíhající obor 

Hotelnictví 
řádné denní s 
maturitní zk. 

Služby cestovního 
ruchu 

dobíhající obor 

Cestovní ruch 
řádné denní 
s maturitní zk. 

Kuchař – číšník - 

AHOL - Vyšší odborná 
škola o.p.s.  

VOŠ 
Ostrava – 

Zábřeh 
1 220 Cestovní ruch denní i dálkové 

Vysoká škola Báňská 
– Technická 
univerzita Ostrava 

VŠ Ostrava - 
Geovědní a montánní 
turismus  

Hornicko-
geologická fakulta – 
bakalářské st. 

Zdroj: Rejstřík škol (http://rejskol.msmt.cz), Vysoká škola Báňská (http://www.vsb.cz), Přehled oborů vzdělání ve středních a 
vyšších odborných školách v Moravskoslezském kraji ve školním roce 2009/2010 (http://verejna-sprava.kr-
moravskoslezsky.cz/spreh.html) 
Vysvětlivky: SŠ = Stření škola, VŠ = Vysoká škola, VOŠ = Vyšší odborná škola  
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Tabulka 15 Vzdělávací instituce ve spádové oblasti TO Ostravsko  
Název vzdělávací 

instituce 
Vzdálenost 
od Ostravy 

Typ Lokalizace 
Kapacita 

školy 
Obory 

Bližší 
informace 

Střední škola 
gastronomie a služeb, 
Frýdek-Místek, tř. T. 
G. Masaryka 451, 
příspěvková 
organizace 

20 km SŠ 
Frýdek-
Místek 

1000 

Kuchař dobíhající obor 

Číšník-servírka dobíhající obor 

Gastronomie denní – 4 roky 

Společné 
stravování 

večerní – 3 roky 

Gastronomické 
služby 

dobíhající obor 

Cestovní ruch denní – 4 roky 

Kuchař – číšník 
pro pohostinství 

dobíhající obor 

Kuchař – číšník  denní – 3 roky 

Propagace denní – 2 roky  

GOODWILL - vyšší 
odborná škola, s. r. o. 

20 km VOŠ 
Frýdek-
Místek 

665 
Cestovní ruch denní – 3 roky 

Cestovní ruch dálkové – 4 roky 

Střední škola 
hotelnictví, 
gastronomie a služeb 
SČMSD Šilheřovice, 
s.r.o. 

15 km SŠ Šilheřovice 960 

Společné 
stravování 

denní – 2 roky 

Hotelnictví a 
turismu 

dobíhající (denní 
– 4 roky) 

Hotelnictví denní – 4 roky 

Cestovní ruch denní – 4 roky 

Kuchař – číšník 
pro pohostinství 

dobíhající obor 
(denní – 3 roky) 

Kuchař – číšník denní – 3 roky 

Odborné učiliště a 
Praktická škola, 
Hlučín, příspěvková 
organizace 

12 km SOU Hlučín 275 Kuchařské práce denní – 3 roky 

Hotelová škola a 
Obchodní akademie 
Havířov s.r.o. 

16 km SŠ 
Havířov – 

Polesí 
685 

Hotelnictví a 
turismus 

dobíhající obor 
(denní – 4 roky) 

Hotelnictví denní – 4 roky 

Střední odborné 
učiliště "BARON 
SCHOOL" spol. s r. o. 

16 km SOU 
Havířov - 
Šumbark 

850 

Společné 
stravování 

denní – 2 roky 

Kuchař – číšník denní – 3 roky 

Střední škola, 
Bohumín, 
příspěvková 
organizace 

15 km SŠ Bohumín 1 380 

Kuchař – číšník denní – 3 roky 

Kuchař – číšník dálkové – 3 roky 

Gastronomie denní – 4 roky 

Vyšší odborná škola 
Havířov s.r.o. 

16 km VOŠ 
Havířov - 
Podlesí 

445 

Gastronomie a 
služby 
cestovního ruchu 

denní – 3 roky 

Gastronomie a 
hotelnictví 

denní – 3 roky 

Gastronomie a 
hotelnictví 

dálkové – 4 roky 

Cestovní ruch denní – 3 roky 



 
14 

Cestovní ruch dálkové – 4 roky 

Střední škola řemesel 
a služeb, Havířov - 
Šumbark, Školní 
2/601, příspěvková 
organizace 

16 km SŠ 
Havířov – 
Šumbark 

1 110 

Provoz 
společného 
stravování 

denní – 2 roky 

Kuchařské práce denní – 3 roky 

Zdroj: Rejstřík škol (http://rejskol.msmt.cz), Vysoká škola Báňská (http://www.vsb.cz), Přehled oborů vzdělání ve středních a 
vyšších odborných školách v Moravskoslezském kraji ve školním roce 2009/2010 (http://verejna-sprava.kr-
moravskoslezsky.cz/spreh.html), http://www.mapy.cz 
Vysvětlivky: SŠ = Stření škola, VŠ = Vysoká škola, VOŠ = Vyšší odborná škola, SOU = stření odborné učiliště 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


